



## Bellinger A/S

Brunbjergvej 9  
8240 Risskov  
CVR No. 29509840

## Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 12.04.2021

---

**Malene Diederichsen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Bellinger A/S  
Brunbjergvej 9  
8240 Risskov

CVR No.: 29509840  
Registered office: Aarhus  
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen, Chairman  
Claus Bellinger Diederichsen  
Jakob Stubkjær Talbo

## Executive Board

Malene Diederichsen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Management commentary

## Primary activities

Bellinger A/S runs a design, production and wholesale enterprise within eyewear and eyewear accessories with sales to the retail trade.

## Development in activities and finances

Loss of the year amounted to DKK 7,016k which was mainly due to the outbreak of the Covid-19 pandemic. The loss met the expectations to some degree but the Management considers the loss unsatisfactory.

The company has lost more than 50% of its equity. The company expects to re-establish the equity in 2021 by improving profits. Please refer to note 1 regarding to the above and going concern.

The entity has changed its accounting policies with regard to investments in group enterprises, please refer to the description in the section for accounting policies

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
<b>Gross profit/loss</b>	2	<b>6,727,341</b>	<b>10,032,801</b>
Staff costs	3	(12,100,500)	(12,745,461)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(231,277)	(251,111)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(5,604,436)</b>	<b>(2,963,771)</b>
Income from investments in group enterprises		(72,171)	7,612
Other financial income		8,600	238
Other financial expenses		(1,348,332)	(1,981,864)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(7,016,339)</b>	<b>(4,937,785)</b>
Tax on profit/loss for the year		0	0
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(7,016,339)</b>	<b>(4,937,785)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(7,016,339)	(4,937,785)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(7,016,339)</b>	<b>(4,937,785)</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	5	12,250	95,399
Goodwill		0	0
<b>Intangible assets</b>	4	<b>12,250</b>	<b>95,399</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		214,660	200,893
Leasehold improvements		0	34,925
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>214,660</b>	<b>235,818</b>
Investments in group enterprises		315,318	224,476
Deposits		960,000	960,000
Deferred tax		4,975,000	4,975,000
<b>Financial assets</b>	7	<b>6,250,318</b>	<b>6,159,476</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>6,477,228</b>	<b>6,490,693</b>
Manufactured goods and goods for resale		15,744,901	18,431,919
<b>Inventories</b>		<b>15,744,901</b>	<b>18,431,919</b>
Trade receivables		8,047,949	9,820,526
Receivables from group enterprises		0	304,385
Other receivables		946,947	837,251
Prepayments		324,958	695,159
<b>Receivables</b>		<b>9,319,854</b>	<b>11,657,321</b>
<b>Cash</b>		<b>209,693</b>	<b>208,411</b>
<b>Current assets</b>		<b>25,274,448</b>	<b>30,297,651</b>
<b>Assets</b>		<b>31,751,676</b>	<b>36,788,344</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Contributed capital		513,914	11,250,000
Translation reserve		(15,918)	0
Reserve for net revaluation according to the equity method		252,917	162,076
Reserve for development expenditure		9,557	74,413
Retained earnings		(1,675,366)	(12,369,128)
<b>Equity</b>		<b>(914,896)</b>	<b>(882,639)</b>
Provisions for investments in group enterprises		178,931	0
<b>Provisions</b>		<b>178,931</b>	<b>0</b>
Bank loans		2,306,875	0
Debt to other credit institutions		2,263,426	0
Convertible and dividend-yielding debt instruments		1,000,000	1,000,000
Other payables		991,730	300,974
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>8</b>	<b>6,562,031</b>	<b>1,300,974</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	8	990,495	0
Bank loans		13,273,284	22,005,735
Payables to other credit institutions		1,663,224	3,625,352
Trade payables		3,639,073	5,020,926
Payables to group enterprises		610,059	482,078
Payables to shareholders and management		3,522,436	3,729,624
Other payables		2,227,039	1,506,294
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>25,925,610</b>	<b>36,370,009</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>32,487,641</b>	<b>37,670,983</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>31,751,676</b>	<b>36,788,344</b>
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Assets charged and collateral	10		

# Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Translation reserve DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	11,250,000	0	0	74,413	(12,369,128)
Changes in accounting policies	0	0	162,076	0	0
<b>Adjusted equity, beginning of year</b>	<b>11,250,000</b>	<b>0</b>	<b>162,076</b>	<b>74,413</b>	<b>(12,369,128)</b>
Increase of capital	113,914	0	0	0	6,886,086
Decrease of capital	(10,850,000)	0	0	0	10,850,000
Exchange rate adjustments	0	(15,918)	0	0	0
Transfer to reserves	0	0	0	(64,856)	64,856
Profit/loss for the year	0	0	90,841	0	(7,107,180)
<b>Equity end of year</b>	<b>513,914</b>	<b>(15,918)</b>	<b>252,917</b>	<b>9,557</b>	<b>(1,675,366)</b>
					<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year					(1,044,715)
Changes in accounting policies					162,076
<b>Adjusted equity, beginning of year</b>					<b>(882,639)</b>
Increase of capital					7,000,000
Decrease of capital					0
Exchange rate adjustments					(15,918)
Transfer to reserves					0
Profit/loss for the year					(7,016,339)
<b>Equity end of year</b>					<b>(914,896)</b>

# Notes

## 1 Going concern

Management has considered the budgets including cash flow forecasts and the expected compliance with loan agreements as well as extending existing credit facilities.

Based on this review, Management has concluded that the company has sufficient cash resources available to meet its financial obligations throughout 2021. Accordingly, the company continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

The company has lost more than 50% of its equity. The company expects to re-establish the equity in 2021 by improving profits.

## 2 Gross profit/loss

Other operating income included in the gross profit/loss includes DKK 3.016.648 in compensation received from the support schemes regarding fixed costs and salaries and that were established as a result of the eruption and spread of COVID-19 in 2020.

## 3 Staff costs

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	12,013,623	13,006,071
Pension costs	871,759	950,827
Other social security costs	179,826	245,409
Other staff costs	121,510	435,924
	<b>13,186,718</b>	<b>14,638,231</b>
Staff costs classified as assets	(1,086,218)	(1,892,770)
	<b>12,100,500</b>	<b>12,745,461</b>
Average number of full-time employees	26	27

#### 4 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	881,124	35,261,974
Transfers	(10,086)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>871,038</b>	<b>35,261,974</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(785,725)	(35,261,974)
Amortisation for the year	(73,063)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(858,788)</b>	<b>(35,261,974)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>12,250</b>	<b>0</b>

#### 5 Development projects

Completed development projects comprise development and test of new functions for the Company's web-based dealer shop. The system is amortised over tree years. The dealer shop is used for taking orders directly from agents and opticians all over the world and thus contributes positively to the Companys contribution margin. Management has high expectations for the application and has not identified any indication of impairment of the carrying amount.

#### 6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,973,284	271,353
Additions	136,289	0
<b>Cost end of year</b>	<b>2,109,573</b>	<b>271,353</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,772,391)	(236,428)
Depreciation for the year	(122,522)	(34,925)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,894,913)</b>	<b>(271,353)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>214,660</b>	<b>0</b>

## 7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	62,400	960,000
<b>Cost end of year</b>	<b>62,400</b>	<b>960,000</b>
Changes in accounting policies	162,076	0
Exchange rate adjustments	(15,918)	0
Share of profit/loss for the year	(72,171)	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	178,931	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>252,918</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>315,318</b>	<b>960,000</b>

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Bellinger House USA, LLC	USA	LLC	100
Bellinger House France SARL	France	SARL	100
Blac Design ApS	Denmark	ApS	100

## 8 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020 DKK	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Bank loans	461,375	2,306,875	500,000
Debt to other credit institutions	529,120	2,263,426	0
Convertible and dividend-yielding debt instruments	0	1,000,000	0
Other payables	0	991,730	0
	<b>990,495</b>	<b>6,562,031</b>	<b>500,000</b>

## 9 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	7,353,466	8,762,562

**10 Assets charged and collateral**

The Company has provided security to a factoring company by way of the receivables assigned.

The company has issued a floating charge to the company's bank capped at MDKK 15 in unsecured claims, inventories, machinery, goodwill, etc.

The company has issued a floating charge to Vækstfonden capped at MDKK 3 in unsecured claims, inventories, machinery, goodwill, etc.

The booked value of fixed assets, inventories and receivables is KDKK 31,542.


